
 

UCHWAŁA NR XXXIX/ 372 /2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 29 marca 2017 r. 
 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2017 rok (zmiana 3) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 

2016 r. poz. 446 z późn. zm.
1
 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242 ust. 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 

z póżn. zm.
2
), oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 198 z późn. zm.
3
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 

2017 rok po stronie dochodów o kwotę 1.216.546 zł, plan po zmianach wynosi:222.756.493 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                  180.578.351,-; 

2) dochody majątkowe              42.178.142,-. 
 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 2017 

rok po stronie wydatków o kwotę 1.492.546 zł, plan po zmianach wynosi:228.438.774 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące                 167.195.761,-; 

2) wydatki majątkowe             61.243.013,-. 

 

3. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami została uwzględniona w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

który dotyczy przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem planowanego deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej. 

 

§ 2. W uchwale Nr XXXV/342/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miejskiej Starogard Gdański na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                                                                                   160.819 zł; 

2) celową w wysokości                                                                                   581.002 zł; 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w wysokości                                                          521.000 zł, 

b) wydatki majątkowe na budżet obywatelski w wysokości                             60.002 zł.” 

 

2) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 19 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                                     Starogard Gdański 

 

                                                                                                    Jarosław Czyżewski 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, 1948. 

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984, 2260, z 

roku 2017 r. poz. 191. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1609, 1985. 



U Z A S A D N I E N I E

DO UCHWAŁY RADY MIASTA Nr XXXIX/ 372 /2017
z dnia 29 marca 2017 r.

D o c h o d y:

1.

2.

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów o kwotę:
w rozdz. 85395 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się dochody majątkowe na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”
a) środki z Unii Europejskiej                                                               64.421,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                  7.579,-
2) zwiększa się dochody bieżące na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”
a) środki z Unii Europejskiej                                                               64.421,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                  7.579,-

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej na realizację 
projektu „Widzę, doświadczam, rozumiem”.

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów majątkowych o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się dochody na realizację zadania: „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej wraz z modernizacją i usprawnieniem 
źródeł ciepła i energii na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego”
a) środki z Unii Europejskiej                                                          1.999.676,-

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zmniejsza się dochody na realizację zadania: „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej wraz z modernizacją i usprawnieniem 
źródeł ciepła i energii na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego”
a) środki z Unii Europejskiej                                                             783.130,-

w związku z realizacją w/w projektu przenosi się część środków z roku 2018 
na rok 2017.

72.000,-

1.216.546,-

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się o kwotę:      1.216.546,-

W y d a t k i:

1 Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków o kwotę:
w rozdz. 85395 „Pozostała działalność”
1) zmniejsza się wydatki majątkowe na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”
a) środki z Unii Europejskiej                                                               64.421,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                  7.579,-
2) zwiększa się wydatki bieżące na realizację projektu „Widzę, 
doświadczam, rozumiem”

72.000,-

1



2.

3.

4.

a) środki z Unii Europejskiej                                                               64.421,-
b) środki z Budżetu Państwa                                                                  7.579,-

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej na realizację 
projektu „Widzę, doświadczam, rozumiem”, zgodnie z zapisami jak w 
punkcie 1 po stronie dochodów.

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 75023 „Urzędy gmin”
1) zwiększa się wydatki na realizację zadań statutowych

w rozdz. 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”
1) zmniejsza się wydatki na realizację zadań statutowych

celem zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów związanych z wyrokiem 
Krajowej Izby Odwoławczej dotyczącym zadania : „Zachowanie wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych korytarza ekologicznego doliny Wierzycy 
przez ochronę bioróżnorodności oraz ukierunkowanie wykorzystania tego 
obszaru”.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących o kwotę:
w rozdz. 75023 „Urzędy gmin”
1) w pozycji: wydatki na realizację zadań statutowych

celem zabezpieczenia środków na przewidywaną 2% prowizję przy 
uruchomieniu kredytu długoterminowego.

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”
1) zwiększa się wydatki na realizację zadania: „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej wraz z modernizacją i usprawnieniem źródeł ciepła i 
energii na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego”
a) środki z Unii Europejskiej                                                          1.999.676,-
b) wkład własny kwalifikowalny                                                       352.884,-
c) wkład własny niekwalifikowalny                                                     22.174,-

w rozdz. 80110 „Gimnazja”
1) zmniejsza się wydatki na realizację zadania: „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej wraz z modernizacją i usprawnieniem 
źródeł ciepła i energii na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego”
a) środki z Unii Europejskiej                                                             783.130,-
b) wkład własny kwalifikowalny                                                       138.199,-
c) wkład własny niekwalifikowalny                                                     46.524,-

w związku z realizacją w/w projektu przenosi się część środków z roku 2018 
na rok 2017.

13.000,-

276.000,-

1.216.546,-

2



5.

w rozdz. 60016 „Drogi publiczne gminne”
1) zmniejsza się zadanie: „Przebudowa ul. Kościuszki”                   190.335,-
celem zabezpieczenia środków na wkład własny do projektu 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej wraz z modernizacją 
i usprawnieniem źródeł ciepła i energii na terenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego”

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę:
w rozdz. 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”
1) zmniejsza się zadanie: „Kanalizacja sanitarna: obszar Żabno”

w rozdz. 92604 „Instytucje kultury fizycznej”
1) zwiększa się zadanie: „Zakup tablicy świetlnej na stadion Deyny”

zwiększa się dotację celową dla OSiR-u na zakup konstrukcji nośnej i 
przyłącza elektrycznego dla tablicy świetlnej.

9.000,-

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się o kwotę:      1.492.546,-

Ponadto w załączniku nr 3 „Przychody i rozchody związane z finansowaniem planowanego deficytu i 
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej” – do niniejszej uchwały, dokonuje się zwiększenia w 
przychodach o kwotę: 276.000 zł w pozycji „wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy”.

3


